
BOE núm. 305 Lunes 22 diciembre 2003 10873

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control de la Calidad Ali-
mentaria.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos de filtración

y sistemas de extracción en cabinas de absorción
de gases.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 114, de 13 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 255.377,77.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 2003.
b) Contratista: Omadisa Industrias del Labora-

torio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.096,80 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2003.—La Jefe del
Gabinete Técnico del Subsecretario, Juana María
Romojaro Vázquez.—56.092.

Resolución del Gabinete Técnico del Subse-
cretario por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso público, por procedi-
miento abierto, para obra de adecuación a
normas de protección contra incendios en
el Laboratorio Arbitral Agroalimentario de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gabinete Técnico del Subsecre-
tario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control de la Calidad Ali-
mentaria.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de adecuación.
b) Descripción del objeto: Obra de adecuación

a normas de protección contra incendios en el Labo-
ratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 150, 24 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 180.299,28.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: F. Dequer Jiménez, S.L.,

lote 2: Omadisa Industrias del Laboratorio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 89.356,95

euros, lote 2: 74.025,14 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2003.—La Jefa del
Gabinete Técnico del Subsecretario, Juana María
Romojaro Vázquez.—56.094.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación del
procedimiento negociado sin publicidad para
el servicio de limpieza técnica del Labora-
torio Arbitral-Agroalimentario de Madrid
durante 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: VN14/04L.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

técnica del Laboratorio Arbitral-Agroalimentario de
Madrid durante el bienio 2004-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado. Artículo 210.a)

del TRLCAP.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 544.500,00 A(I-
VA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Eurolimp, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 542.683,73 A (IVA

incluido ).

Madrid, 11 de diciembre de 2003.—El Presidente
de la Junta de Contratación. P.D. (O.M. 31-03-03,
BOE 03-04-03), Juan José Hernández Salga-
do.—&56.078.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso para
la «Adquisición a favor de Muface de un
inmueble sito en Cádiz para sede del Servicio
Provincial».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 192/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Patrimonial.
b) Descripción del objeto: Adquisición a favor

de Muface de un inmueble sito en Cádiz para sede
del Servicio Provincial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 26 de junio de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.230.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Consorcio de la Zona Franca

de Cádiz.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.018.359,40.

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Director
General, P.D. (Resolución de 23 de noviembre de
2001), el Secretario General, Antonio L. del Arco
Sotomayor.—56.227.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso para elaboración
de proyecto y ejecución de las obras del ante-
proyecto de saneamiento y depuración de
Jaraiz de la Vera, Jarandilla de la Vera y
Guijo de Santa Bárbara (Cáceres). Clave:
03.310.370/2101.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
03.310.370/2101.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y ejecución de las obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la redacción del proyecto y ejecución
de las obras.

c) Lugar de ejecución: Varios términos muni-
cipales.

d) Plazo de ejecución (meses): Veintiocho (28)
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Importe máximo elaboración proyecto:
90.000,00 euros. Importe ejecución obras: Indeter-
minado.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo K, Subgrupo 8, Categoría e,
y Grupo E, Subgrupo 1, Categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 2.2 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 19 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el apartado 2.5 del mencionado pliego de cláu-



10874 Lunes 22 diciembre 2003 BOE núm. 305

sulas. En el caso de licitar a varias de las obras
anunciadas, cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre 1 (Documentación Gene-
ral) de la obra cuya clave sea la más baja, toda
la documentación requerida y en el resto de los
sobres 1 deberán incluir necesariamente, al menos,
la garantía provisional correspondiente, copia auten-
ticada del certificado de clasificación, documento
en el que se notifique la clave y título de la licitación
en la cual se encuentra el resto de la documentación,
y en el caso de agrupación de empresas, el docu-
mento de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,
planta 7.a Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(Artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-
licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
s/n.

c) Localidad: Madrid-28071.
d) Fecha: 10 de marzo de 2004. Acto público.

Sala de Reuniones de la 2.a Planta del Departa-
mento (Despacho C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica deberá ser formulada conforme al modelo
que se adjunta como Anejo número 1, pliego de
cláusulas, y deberá comprender todos los impuestos,
derechos y tasas, incluido el impuesto sobre el Valor
Añadido, vigentes en el momento de la presentación.
Cuando las proposiciones se envíen por correo,
deberá realizarse según lo especificado en el apar-
tado 2.4 de dicho pliego y el artículo 80.4 del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas. En todos los sobres, así como
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figu-
rar claramente el CIF y nombre o nombres del
proponente, domicilio, fax y teléfono de contacto,
así como la clave y título que figura en el encabezado
de este anuncio.

El sobre número 2 al que hace referencia el ar-
tículo 80 del mencionado Reglamento General, que
incluye la propuesta económica, estará a disposición
de los licitadores el mismo día de la apertura de
ofertas, de 9 a 10 horas, al efecto de que puedan
examinar que el mismo se encuentra en las mismas
condiciones en que fuera presentado.

La oferta técnica y económica, deberán presen-
tarse también en soporte magnético como establece
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—56.410.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para el deslinde y amojonamiento
de un tramo del río Carrión en el entorno
de Guardo (Palencia) de la cuenca del Due-
ro. Proyecto Linde, 3.a fase. Términos muni-
c i pa l e s va r i o s (Pa l enc ia ) . C la v e :
02.832.006/0911.
1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
02.832.006/0911.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Términos municipales
varios (Palencia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 130.096,02 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,

s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de
características y II-2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 22 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el apartado II.5 del mencionado pliego de cláu-
sulas. En el caso de licitar a varios de los concursos
anunciados cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre número 1 (Documen-
tación General) del concurso cuya clave sea la más
baja toda la documentación requerida, y en el resto
de los sobres 1 deberán incluir necesariamente, al
menos, la garantía provisional correspondiente,
documento en el que se notifique la clave y título
de la licitación en la cual se encuentra el resto de
la documentación y en caso de agrupación de empre-
sas, el documento de compromiso de unión tem-
poral.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,
planta 7.a Despacho A-706.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
s/n.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(Artículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-
licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
s/n.

c) Localidad: Madrid-28071.

d) Fecha: 11 de febrero de 2004. Acto público.
Sala de Reuniones de la 2.a Planta del Departa-
mento (Despacho C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica deberá ser formulada conforme al modelo
que se adjunta como Anejo número 1, Pliego de
cláusulas, y deberá comprender todos los impuestos,
derechos y tasas, incluido el impuesto sobre el Valor
Añadido, vigentes en el momento de la presentación.
Cuando las proposiciones se envíen por correo,
deberá realizarse según lo especificado en el apar-
tado II.4 de dicho pliego y el artículo 80.4 del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas. En todos los sobres, así como
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figu-
rar claramente el CIF y nombre o nombres del
proponente, domicilio, fax y teléfono de contacto,
así como la clave y título que figura en el encabezado
de este anuncio.

La oferta técnica y económica deberán presentarse
también en soporte magnético como establece el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

El sobre número 2 al que hace referencia el ar-
tículo 80 del mencionado Reglamento General, que
incluye la propuesta económica estará a disposición
de los licitadores el mismo día de la apertura de
ofertas, de 9 a 10 horas, al efecto de que puedan
examinar que el mismo se encuentra en las mismas
condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—56.411.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción de servicios, de Gestión, Optimización
y puesta a punto de los sistemas de sanea-
miento de la cuenca del Sistema Fluvial
S a j a -B e s a y a (Can t a b r i a ) . C l a v e :
01.803.165/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
01.803.165/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los
servicios epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de los servicios.

c) Lugar de ejecución: Varios términos muni-
cipales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 308.012,51 euros.

5. Garantía provisional. 6.160,25 euros. Ante
la Secretaría de Estado de Aguas y Costas-Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.


